
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 020-47/23-III 

Датум: 3. 4. 2023. године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 58. тачка 2. Статута општине Лапово („Службени гласник општине 

Лапово“, број 2/19), члана 30. Пословника о раду Општинског већа општине Лапово 

(„Службени гласник општине Лапово“, број 14/20) и поглавља 17.1.2. Локалног 

антикорупцијског плана  општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, број 

20/20), Општинско веће општине Лапово на седници одржаној дана 3. априла 2023. године 

донело је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА ФОРУМА ЗА ПРАЋЕЊЕ 

ПРИМЕНЕ ЛОКАЛНОГ АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА 

 

 

Члан 1. 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за избор чланова Форума за праћење примене локалног 

антикорупцијског плана (у даљем тексту: Комисија), у следећем саставу: 

- Марија Нешић, службеница у Општинској управи - председница 

- Данијела Вулићевић, вд директора Општинске библиотеке „Слово“  

- Марко Миличић, секретар Основне школе „Светозар Марковић“ . 

 

Члан 2. 

Задатак комисије је да усвоји Пословник о раду, дефинише услове, критеријуме и 

мерила за избор чланова тела за праћење примене Локалног антикорупцијског плана, 

објављује јавни позив за достављање пријава за чланове тела за праћење Локалног 

антикорупцијског плана, односно расписује и спроводи јавни конкурс за избор чланова 

тела.  

Комисија прима и разматра пристигле пријаве, оцењује формалну испуњеност 

услова, спроводи процедуру тестирања кандидата у циљу формирања ранг листе на основу 

усвојених критеријума, јавно објављује листу пристиглих пријава и записнике о свом раду. 

Конкурс ће трајати 21 дан од дана објављивања јавног позива, а Комисија је дужна 

да објави ранг листу року од 7 дана од дана завршетка конкурса. 

Након утврђивања ранг листе кандидата за избор чланова ЛАФ-а Комисија 

доставља Скупштини општине Лапово ранг листу са образложењем на усвајање, а 

Скупштина општине доноси одлуку о избору чланова ЛАФ-а, односно усваја акт о 

формирању овог тела. 

Члан 3. 

Чланови Комисије у обавези су да дају писану изјаву о непостојању приватног 

интереса у вези са учесницима конкурса или се изузимају из рада Комисије уколико такав 

интерес постоји. 



Члан 4. 

Мандат Комисије траје до реализације задатка из члана 2. и члана 3. oвог Решења. 

 

Члан 5. 

Решење објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“. 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

 

 

Марко Вељковић  

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења о формирању Комисије за избор чланова 

локалног антикорупцијског форума садржан је у поглављу 17.1.2. Локалног 

антикорупцијског плана општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, број 

20/20) којим је предвиђено да Општинско веће доноси акт о именовању чланова комисије 

за избор чланова форума за праћење примене ЛАП-а. 

Чланом 58.  тачка 2. Статута општине Лапово („Службени гласник општине 

Лапово“, број 2/19), је утврђено да Општинско веће непосредно извршава и стара се о 

извршавању одлука и других аката Скупштине општине, док је чланом 30. Пословника о 

раду Општинског већа општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, број 14/20) 

прописано да Општинско веће у вршењу послова из своје надлежности доноси решења у 

складу са законом, статутом, Одлуком о Општинском већу и овим Пословником. 

На основу свега наведеног одлучено је као у тексту Решења. 

 

 

 

 


